
Тəуелсіз Қазақстанның 
мəдениет саласының 

тарихы мен бүгіні





 
Мəдениет – адамның өз қолымен, ақыл-

ойымен жасағандары жəне жасап 
жатқандарының бəрін түгел қамтиды. Жай ғана 

сауат ашудан жəне тазалық ережелерін 
сақтаудан бастап, өмірдің асқан үлгілі 

шығармаларын жасағанға дейінгі ұғымды 
қамтып жатқан – мəдениет саласының өрісі кең.
Мəдениет – тарихи құбылыс. Оның дəрежесі мен 

сипаты қоғамдық өмірдің жағдайларына 
байланысты өзгеріп отырады. Тарихи 

дəуірлердің алмасуы мəдениеттің мазмұны мен 
формаларына сөзсіз терең өзгерістер енгізеді. 







Қазақстан Республикасы мəдени саясатының жалпы
тəсілдері мен негізгі қағидаттары

3.1. Мақсаты мен міндеттері
      Мақсаттары: елдің біртұтас мəдени кеңістігін дамыту, 

қазақстандықтардың бəсекеге қабілетті мəдени ділі мен рухани 
жағынан биік болуын қалыптастыру, экономиканың сəтті дамуына 
жəне елдің халықаралық жағымды имиджін қалыптастыруға əсер 

ететін қазіргі заманғы мəдени кластерлер құру.
      Міндеттері:

      1) азаматтардың рухани-адамгершілік бағдарларын, қазақстандық 
жаңа отансүйгіштік пен орнықты құндылықтар жүйесін жəне жалпыға 

ортақ еңбек қоғамның жасампаздық негіздерін қалыптастыру;
      2) Қазақстан халқы Ассамблеясының белсенді қатысуымен 

этностық саналуандылықты сақтау жəне Қазақстан халқы мəдениетін 
үйлесімді дамыту негізінде қазақстандық мəдени кеңістікті дамыту;
      3) отандық мəдениетті əлемдік мəдени кеңістікпен ықпалдастыру, 

Қазақстанның тарихи-мəдени мұрасын елімізде жəне шет елдерде 
кеңінен ілгерілету, өзіндік ұлттық брендтерді қалыптастыру;

      4) бəсекеге қабілетті мəдени ортаны жəне қазіргі заманғы мəдени 
кластерлерді қарқынды дамыту үшін жағдайлар жасау;

    







Арыстанбек Мұхамедиұлы (1963 жылы 11 
ақпан күні Алматы облысы Талғар ауданы) - 
Қазақстанның мəдениет министрі, ҚР еңбек 

сіңірген қайраткері, «Құрмет» орденінің 
иегері. Бірнеше мəрте ҚР Президенті Н.

Назарбаевтың алғыс хатымен 
марапатталған

Өзінің еңбек жолын 1984 жылы Жамбыл 
атындағы Қазақ мемлекеттік 

филармониясының мемлекеттік 
симфониялық оркестрінің артісі болып 

бастаған. 1991-1993 жылдары аралығында 
Мəдениет министрлігінде маман болды. 

1993 жылы ҚР Мəдениет министрінің 
көмекшісі болып тағайындалды. Əр 

жылдары ҚР Президентінің оркестрінде 
қызмет атқарды. 2006 жылы ҚР Мəдениет 
жəне ақпарат вице-министрі болып жұмыс 

жасады. Сондай-ақ ол ҚР Президенті 
Əкімшілігінің ішкі саясат бөлімінің 

мəдениет секторының меңгерушісі болған.
2008 жылдан бері Т.Жүргенов атындағы 

Қазақ ұлттық өнер академиясының 
ректоры қызметін атқарған.

2014 жылғы 14 наурыздан - ҚР Президенті 
Н. Назарбаевтың Жарлығымен ҚР 

Мəдениет министрі қызметіне Арыстанбек 
Мұхамедиұлы тағайындалды.

2014 жылғы 12 тамыздан Қазақстан 
Республикасы Мəдениет жəне спорт 

министрі.



Туризм Қазақстан экономикасындағы қарқынды салалардың бірі, 
Халықаралық сарапшылардың пікірінше қазіргі кезде туризм əлемдік 

экономикадағы қарқыны төмендемейтін саланы біріне жатады. Туризм көп 
елдерде жалпы ішкі өнімнің қалыптасуына, қосымша жұмыс орнын құруға 

жəне сыртқы сауда балансының белсенділігіне ықпал етеді. Соңғы 
жылдары туризм əлемдегі ең табысты бизнестің бірі. Туризмнің маңызы 
жылдан-жылға өсуде, оның халықаралық байланыста жəне валюталық 
түсім көз ретінде маңызы артуда. Елдердің шикізат көзі азайлады, ал 
туристік индустрия қалпына келетін ресурстармен жұмыс істеген. 

Туризмнің басқа да салаларға тигізетін əсері мол, оның 32 салаға жанама 
ыкпалы бар (турфирмалар, көлік түрлері, мейманхана кешендері, демалыс 
үйлері, санаториялар, ұлттық парктер, тамақтану сферасы, т.б.). Бұл 
дегеніміз -əлемдік өндірісте əр 9 адамның жұмыс орны деуге болады.
Қазақстанда 400-ден астам туристік фирмалар қызмет етеді, 80 елдің 

туристік фирмаларымен келісім жасаған. Туризмнің дамыған аймақтары -
Алматы, Шығыс Қазақстан, Қарағанды, Павлодар, Оңтүстік Қазақстан 

облыстары, сондай-ақ Алматы жəне Астана қалалары. Осы облыстардың 
жəне қалалардың туристік  фирмалары қызмет көрсетудің 88%-ін құрайды. 
Қазақстаннан туристердің мейлінше көп баратын елдері: Ресей, Қытай, 
Германия, Корея, Польша, Турция, БАЭ. Ал біздің елге келетін туристердің 
елдері: Ресей, Қытай, Германия, Пакистан, Полыпа жəне Турция. Туристерді 

тасымалдауда авиакомпаниялардың ролі зор. Көптеген туристер 
шетелдік авиакомпанияларға қызығушылығы артық болып тұр, ал 
ұлттық компаниялардың ролі төмен. «Эйр-Казахстан»-ның акциясы 
мемлекеттік меншікке өтуі болашақта ұлттық авиатасымалдаудың 

маңызы артады деген үміт бар.



Реті Мемлекет
UNWTO

Макроаймақтар
[5]

Халықаралық
турист
келді

(2014)[3]

Халықаралық
турист
келді

(2013)[3]

Өзгеріс
(2013 to

2014)
(%)

Өзгеріс
(2012 to

2013)
(%)

1  Франция Еуропа 83.7 million 83.6 million ▲ 0.1 ▲ 2.0

2  АҚШ Солтүстік Америка 74.8 million 70.0 million ▲ 6.8 ▲ 5.0

3  Испания Еуропа 65.0 million 60.7 million ▲ 7.1 ▲ 5.6

4  Қытай Азия 55.6 million 55.05 million ▼ 0.1 ▼ 3.5

5  Италия Еуропа 48.6 million 47.7 million ▲ 1.8 ▲ 2.9

6  Түркия Еуропа 39.8 million 37.8 million ▲ 5.3 ▲ 5.9

7  Германия Еуропа 33.0 million 31.5 million ▲ 4.6 ▲ 3.7

8  Ұлыбритания Еуропа 32.6 million 31.1 million ▲ 5.0 ▲ 6.1

9  Ресей Еуропа 29.8 million 28.4 million ▲ 5.3 ▲ 10.2

10  Мексика Солтүстік Америка 29.1 million 24.2 million ▲ 20.5 ▲ 3.2






